
LA GESTIONE
DELL’AMBULATORIO

VACCINALE ORDINARIO: 
i l  calendario vaccinale regionale

e i l  triage pre-vaccinale



17:15

8:30-9:00

12:45-13:30

9:00-10:00

10:00-11:00

11:00-11:15

11:15-12:15

12:15-12:45

15:15-15:30

15:30-17:15

Conclusioni

PROGRAMMA I GIORNATA

Pausa pranzo

Registrazione dei partecipanti

13:30-15:15 Il triage pre-vaccinale: precauzioni, avvertenze e controindicazioni

Lavori di gruppo

Pausa

Il triage pre-vaccinale: precauzioni, avvertenze e controindicazioni

Lavori di gruppo

Le tipologie di vaccino

Pausa caffè

Le malattie prevenibili da vaccino

Strategia vaccinale nazionale e regionale

Il meccanismo di funzionamento dei vaccini



11:15 - 12:15

11:00 - 11:15

12:15 - 12:45

15:15 - 17:15

12:45 - 13:30

17:15-17:30

8:30 - 9:00

9:00 - 10:00

10:00 - 11:00

15:00-15:15

13:30-14:30

14:30-15:00

Pausa

PROGRAMMA II GIORNATA

Pausa caffè

Dati vaccinali

Comunicazione in ambito vaccinale 

Il rischio clinico in ambito vaccinale 

Pausa pranzo

Sicurezza e farmacovigilanza

Registrazione dei partecipanti

Buone pratiche vaccinali

Reazione avversa a vaccinazione

Lavori di gruppo

Valutazione dell’apprendimento e conclusioni


